
 

MAKEDONSKO KULTURNO DRUŠTVO „MAKEDONIJA“ SPLIT 
I 

ZAJEDNICA MAKEDONACA U REPUBLICI HRVATSKOJ 
MAKEDONSKA PRAVOSLAVNA CRKVENA OPĆINA „SV. NAUM OHRIDSKI“ SPLIT 

PREDSTAVNIK MNM ZA SPLITSKO-DALMATINSKU ŽUPANIJU 
 

KULTURNA MANIFESTACIJA 
 

„25. DANI MAKEDONSKE KULTURE – SV. KIRIL I METODI“ 
 

Program: 
 

utorak, 10. svibnja 2016. u 18.30 sati; MKD „Makedonija“, Mažuranićevo šetalište 8/A 
Književno-glazbena večer „Aleksandar Prokopiev i prijatelji“ 

Promocija hrvatskog prijevoda knjige „Čovečuljak“ Aleksandra Prokopieva 
Moderator: Renato Baretić 

U glazbenom dijelu: „Klinci-mandolinci“ i zbor „Makedonija“ 
Gosti: Maja Vrančić i Edi Matić (Udruga „Kurs“ Split) 

* * * 
utorak, 17. svibnja 2016. u 19.00 sati; MKD „Makedonija“, Mažuranićevo šetalište 8/A 

Književno-likovna večer „Iskra Peneva i gosti“ 
Promocija knjige „Negdje između“ i izložba fotografija „Biseri Ohridskog jezera“ 

U glazbenom dijelu: “Klinci-mandolinci“ i zbor Makedonija“ 
 

* * *  
utorak, 24. svibnja 2016. u 19.00 sati; Sjemenište Splitsko-makarske nadbiskupije 

 „SVEČANA AKADEMIJA“ MKD-a „Makedonija“ i prijatelji 
Predavanje o životu i djelu Sv. Kirila i Metoda – Vladimir Apostolski, dipl.ing. 

Kulturni program: 
Pjevački zbor, folklorna i mandolinska grupa MKD-a „Makedonija“ 

i nastup najmlađih polaznika škole makedonskog jezika u OŠ „Skalice“ 
* * * 

petak, 27. svibnja 2016. u 19.00 sati; Restoran „Bolero“ Split 
„Makedonska večer“ 

Večer makedonske glazbe i makedonskih specijaliteta 
 

POKROVITELJI 
SAVJET ZA NACIONALNE MANJINE REPUBLIKE HRVATSKE 

SLUŽBE ZA KULTURU GRADA SPLITA 
„Nova Makedonija“ Skopje, R. Makedonija 



 

МАКЕДОНСКО КУЛТУРНО ДРУШТВО „МАКЕДОНИЈА“ СПЛИТ 
И 

ЗАЕДНИЦА НА МАКЕДОНЦИТЕ ВО РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 
МАКЕДОНСКА ПРАВОСЛАВНА ЦРКОВНА ОПШТИНА „СВ. НАУМ ОХРИДСКИ“ СПЛИТ 

ПРЕТСТАВНИК НА МНМ ЗА СПЛИТСКО-ДАЛМАТИНСКА ЖУПАНИЈА 
 

КУЛТУРНА МАНИФЕСТАЦИЈА 
 

„25. ДЕНОВИ НА МАКЕДОНСКАТА КУЛТУРА – СВ. КИРИЛ И МЕТОДИЈ“ 
 

Програма: 
 

вторник, 10 мај 2016. во 18.30 часот; МКД „Македонија”, Мажураниќево шеталиште 8/A 
Книжевно-музичка вечер „Александар Прокопиев и пријатели“ 

Промоција на хрватскиот превод на книгата „Човечулец“ од Александар Прокопиев 
Модератор: Ренато Баретиќ 

Во музичкиот дел: „Клинци-мандолинци“ и хорот „Македонија“ 
Гости: Маја Вранчиќ и Еди Матиќ (Здружение „Курс“ Сплит) 

* * * 
вторник, 17 мај 2016. во 19.00 часот; МКД „Македонија”, Мажураниќево шеталиште 8/A 

Книжевно-ликовна вечер „Искра Пенева и гости“ 
Промоција на книгата „Некаде помеѓу“ и изложба на фотографии „Бисери на Охридското езеро“ 

Во музичкиот дел: „Клинци-мандолинци“ и хорот „Македонија“ 
 

* * *  
вторник, 24 мај 2016. во 19.00 часот; Семениште на Сплитско-макарската надбискупија 

 „СВЕЧЕНА АКАДЕМИЈА“ на МКД „Македонија” и пријатели 
Предавање за животот и делото на Св. Кирил и Методиј – Владимир Апостолски, дипл.инг. 

Културна програма: 
Пејачки хор, фолклорна и мандолинска група на МКД „Македонија” 

и настап на најмладите ученици од школата по македонски јазик во ОУ „Скалице“ 
* * * 

петок, 27 мај 2016. во 19.00 часот; Ресторан „Болеро“ Сплит 
„Македонска вечер“ 

Вечер на македонска музика и македонски специјалитети 
 

ПОКРОВИТЕЛИ  
СОВЕТ ЗА НАЦИОНАЛНИТЕ МАЛЦИНСТВА НА РЕПУБЛИКА ХРВАТСКА 

СЛУЖБИ ЗА КУЛТУРА НА ГРАД СПЛИТ 
„Нова Македонија“ Скопје, Р. Македонија 


